Que se resuelve aplicar un incremento salarial equivalente al 35% (TREINTA

Y  CINCO  POR  CIENTO),  sobre  la  Categoría  Escalafonaria  Nº  1  a  efectivizarse  en  forma

escalonada en tres etapas, con las remuneraciones correspondientes al mes de: ENERO/2022 (15%)

elevando el importe de la Cat. 1 a $ 28.014.- (Pesos Veintiocho Mil Catorce); con las del mes de

MARZO/2022 (15%+10%= 25%) elevado el importe de la Cat. 1 a $ 30.450.- (Pesos Treinta Mil

Cuatrocientos Cincuenta) y con las remuneraciones del mes de MAYO/2022 (25%+10%=35%)

con Cat.  1  en la  suma de $ 32.886.-  (Pesos  Treinta  y Dos Mil  Ochocientos  Ochenta y Seis)

significando un incremento respecto a la anterior Escala de Remuneraciones del 35% (TREINTA Y

CINCO POR CIENTO).-

Que la Administración Municipal viene recaudando a la fecha, en forma

satisfactoria  las  previsiones  tributarias,  hecho  que  le  permite  poder  contar  con  la  posibilidad

[...]

del Municipio, constituye la vigésima primera modificación de los básicos de la Escala Salarial

desde diciembre de 2003, - en que el importe de la Cat. 1 estaba fijado por Resolución Nº 018/1992

en $ 339,09 -  elevando el básico de la Cat. 1 (UNO) (con el 35%) a la suma de $ 32.886.- (Pesos

Treinta y Dos Mil Ochocientos Ochenta y Seis).-

Que la primera etapa del reajuste se aplicó sobre las remuneraciones mediante

Decreto Nº 020/2022, a partir del 1º de enero de 2022 Ad Referéndum del Honorable Concejo

Deliberante en virtud del Receso Legislativo vigente, cuya homologación se verifica mediante la